ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ

УЧРЕЖДЕНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
от 31 «марта» 2023 года № СИЦ 2 -  90810

«20»  октября 2023 г. № СИЦ 2 - 90810/1

Комитет по образованию, которому как получателю средств бюджета
Санкт-Петербурга доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице первого заместителя
председателя Комитета по образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действующей на
основании доверенности от 30.01.2023 № 11/Д, далее именуемый Учредителем, с одной
стороны, и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице исполняющего обязанности генерального директора Якушевой
Евгении Леонидовны, действующего на основании приказа Комитета по образованию от
06.09.2023 №723-ок, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 7.6 соглашения о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии
государственному бюджетному или автономному учреждению Санкт-Петербурга на иные
цели от «31» марта 2023 г. № СИЦ 2 - 90810 (далее -  Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. пункты 4.1.8, 4.1.8.1, 4.1.8.2 изложить в следующей редакции:

4.1.8. Принимать решение о наличии потребности в направлении остатков Субсидии, не
использованных Учреждением в году предоставления Субсидии, на цель, указанную
в пункте 1.1 Соглашения, в очередном финансовом году (далее - Решение о потребности) на
основании критериев, предусмотренных пунктом 8-1 Положения о мерах
по обеспечению исполнения бюджета Санкт-Петербурга, утвержденного Постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 10.02.2020 № 42:

4.1.8.1. В размере, не превышающем размера неисполненных обязательств бюджетных
и автономных учреждений Санкт-Петербурга по контрактам (договорам)
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, принятых до начала текущего
финансового года, подлежавших оплате в отчетном финансовом году;

4.1.8.2. В размере неисполненных обязательств бюджетных и автономных учреждений
Санкт-Петербурга, принятых до начала текущего финансового года в связи с расторжением
(прекращением) ранее заключенных контрактов (договоров) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг по соглашению сторон, решению суда или из-за
одностороннего отказа стороны такого контракта (договора) от его исполнения
в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, в том числе
в связи с введением процедур, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве)
поставщика (подрядчика, исполнителя);».

1.2. дополнить пунктом 4.1.8.3 следующего содержания:

4.1.8.3. В размере, не превышающем объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных учредителю на предоставление субсидий на иные цели бюджетным

1

и автономным учреждениям Санкт-Петербурга законом Санкт-Петербурга о внесении
изменений в закон Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на текущий финансовый
год и на плановый период, принятым в отчетном финансовом году.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме:
5.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

1. Подписи Сторон

Комитет по образованию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Исполняющий обязанности генерального
директора

Е.Л.Якушева

2

		2023-10-31T10:14:43+0300
	Якушева Евгения Леонидовна